
AL: CRICKLY – MANUALI I PËRDORIMIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: CRICKLY 
Numri i modelit: H212 
Lloji i baterisë: 1 × CR2032 
Tensioni: 3V 
Kapaciteti: 210 mAh 
Bateria e përfshirë: Po 

 

Përmbledhje e produktit 

Pajisja CRICKLY për shaka zanore është një pajisje kompakte e projektuar për të prodhuar tinguj 
realistë cicërime në intervale të rastësishme, duke e bërë ideale për shaka të padëmshme. 

 

Karakteristikat kryesore: 

A. Çelësi i ndezjes: Lëvizni çelësin e vogël për të ndezur ose fikur pajisjen 
B. Butoni i kontrollit të tonit: Shtypeni për të ndryshuar tonin/lartësinë e zërit 

 

Udhëzime për vendosje 

1. Vendosni baterinë: Vendosni baterinë CR2032 në pajisje, duke u siguruar për polaritetin e 
saktë siç tregohet brenda ndarjes së baterisë. 

2. Ngjitni pajisjen: Vendosni shiritin ngjitës me dy anë të përfshirë në pjesën e pasme të 
pajisjes. Vendoseni pajisjen në mënyrë të sigurt poshtë një tavoline, tryeze pune ose 
sipërfaqeje tjetër të përshtatshme. 

3. Ndezni pajisjen: Lëvizni çelësin e ndezjes në pozicionin ON. Pajisja do të lëshojë një bip të 
shkurtër për të konfirmuar se është aktive. 

4. Zgjidhni tonin e zërit: Shtypni butonin e kontrollit të tonit për të kaluar midis toneve të 
ndryshme të zërit. 

 



Udhëzime për përdorim 

1. Pasi të aktivizohet, pajisja do të lëshojë tinguj cicërime në intervale të rastësishme midis 4 
dhe 45 minutave. 

2. Modeli i ndërprerë i tingullit është projektuar për të imituar zhurma realiste të mjedisit. 
3. Pajisja mund të funksionojë deri në afërsisht 2 vjet, në varësi të përdorimit dhe cilësisë së 

baterisë. 

 

Informacione shtesë 

• Sigurohuni që pajisja të jetë e ngjitur mirë për të shmangur rënien. 

• Për rezultatet më të mira të shakasë, vendoseni pajisjen në një vend të fshehur, por 
akustikisht të hapur. 

• Zëvendësoni baterinë kur tingulli bëhet i dobët ose ndalon plotësisht. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


